
  344 
                             Río Cuarto, 26 de abril de 2016 

 
VISTO, las solicitudes presentadas por los distintos Departamentos de la 

Facultad,  respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda; y 
 
CONSIDERANDO 
 
Que las mencionadas solicitudes han sido presentadas en el tiempo y forma 

estipulados. 
Que los distintos Departamentos han presentado las asignaturas para las que 

se solicitan Ayudantes alumnos, como así también las Comisiones Evaluadoras 
correspondientes. 

 
Que se cuenta con factibilidad presupuestaria para el cargo rentado solicitado. 
Que resulta necesario, para una mejor organización, establecer un cronograma 

con los períodos tanto de inscripción, como de evaluación y elevación de dictámenes,  para 
el mencionado llamado a concurso.  
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 005/2014 de Junta 
Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,  
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir cargos de 
Ayudantes de Segunda Rentados y Ad-Honorem de la Facultad de Ciencias Humanas, el que 
se detalla en ANEXO I de la presente. 
 
ARTICULO 2º.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda Rentados 
y Ad-Honorem de la Facultad, los cargos, asignaturas y Comisiones Evaluadoras que se 
detallan en ANEXO II de la presente. 
 
ARTICULO 3º.- Determinar que las designaciones de Ayudante de Segunda Rentados y Ad-
Honorem que surjan del presente llamado, serán para el Segundo Cuatrimestre del año 2016.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N°: 344/2016 



  344 
ANEXO I RESOL. DEC. 344/16 

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  
AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS Y AD-HONOREM 

ASIGNATURAS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2015 
 
 

PERIODO DE INSCRIPCION PERIODO DE EVALUACION  ELEVACION DE 
DICTAMEN 

Del 9/05 al 30/05/2016 
De 10:30 a 13:30 hs 

Cub. 6 Facultad de Ciencias Humanas 

 
Del 13 al 30/06/16 

 

 
Del 01 al 07/07/16 

 
 

------------------------ 



  344 
ANEXO II RESOL. 344/16 DEC.  

LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS  Y AD-HONOREM 
CARGOS, ASIGNATURAS Y COMISIONES EVALUADORAS 

ASIGNATURAS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2015 
 

SECRETARIA ACADEMICA (5-05) 
 
Asignatura: 

• Trabajo Social e Intervención I (Cód. 6926) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora 
TITULARES SUPLENTES 
Alejandra DOMINGUEZ (DNI 17.733.840) Valentina TOMASSINI (DNI 25.318.815) 
Martin JUAREZ ORTEGA (DNI 32.680.018) Julieta CAPELARI (DNI 24.783.762) 
Betiana FERROCCHIO (DNI 28.378.781) Rebeca CENA (DNI 32.384.714) 
Al. Aylén RIVAROLA (DNI 38.477.282) Al. Julieta BONETTO (DNI 38.885.242) 

 
Asignatura: 

• Prácticas Integradas I (Cód. 6939) 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora 
TITULARES SUPLENTES 
Valentina TOMASSINI (DNI 25.318.815) Eliana LOPEZ (DNI 28.928.854) 
Julieta CAPELARI (DNI 24.783.762) Martin JUAREZ ORTEGA (DNI 32.680.018) 
María Florencia ALAMINOS (DNI 36.426.094) Betiana FERROCCHIO (DNI 28.378.781) 
Al. Franco ORTIZ (DNI 35.939.227) Al. Jésica MENA (DNI 35.107.438) 

 
Asignatura: 

• Epistemología y Metodología en Ciencias Sociales (Cód. 6947) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora 
TITULARES SUPLENTES 
María  José ZAPATA (DNI 25.793.271) Gillermo RICCA (DNI 20.079.747) 
Lilián MARTELLA (DNI 20.080.758) Prof Jose SAN MARTIN (DNI 12 630 505) 
Alejandra CIRUELOS (DNI 14.950.767) Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32.680.465) 
Al. Mauro VILLEGAS (DNI 31.710.385) Al. Emiliano CAMPOAMOR (DNI 30.281.033) 

 
Asignatura: 

• Metodología de la Investigación (Cód. 6936) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora 
TITULARES SUPLENTES 
María  José ZAPATA (DNI 25.793.271) Gillermo RICCA (DNI 20.079.747) 
Lilián MARTELLA (DNI 20.080.758) Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32.680.465) 
Al. Mauro VILLEGAS (DNI 31.710.385) Al. Emiliano CAMPOAMOR (DNI 30.281.033) 

 
  



  344 
 
Asignatura: 

• Antropología Sociocultural (Cód. 6929)- 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora 

TITULARES SUPLENTES 
María  José ZAPATA (DNI 25.793.271) Gillermo RICCA (DNI 20.079.747) 
Lilián MARTELLA (DNI 20.080.758) Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32.680.465) 
Al. Mauro VILLEGAS (DNI 31.710.385) Al. Emiliano CAMPOAMOR (DNI 30.281.033) 

 
Asignatura: 

• Trabajo Social e Intervención II (Cód. 6933)- 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora 

TITULARES SUPLENTES 
Nelly NUCCI (DNI 10.319.638) Alicia SOLDEVILLA (DNI 16.888.922) 
Ana MIANI (DNI 12.047.154) Eduardo ORTOLANIS (DNI 16.229.387) 
 Rebeca CENA (DNI 32.384.714) María Florencia ALAMINOS (DNI 36.426.094) 
Al. Josefina RIVEROS (DNI 39.422.207) Al. Lucila FENOGLIO (DNI 37.489.980) 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN - (5-50 ) 
 
Asignatura: 

• Introducción a la Semiótica  (Cód. 6135) – 2 (dos) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora 

TITULARES SUPLENTES 
Adriana RIZZO (DNI 11.865.625) Carlos RUSCONI (DNI 20.589.215) 
Marcela Lis BOSCO (DNI 24.443.164) Silvina BERTI (DNI 12.144.398) 
Al. María Azul BARBEITO (DNI 38.731.036) Al. Carla SCIBILIA (DNI 37.613.221) 

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN- (5-51)  
 
Asignatura: 

• Intervenciones Psicopedagógicas en Equipos de Salud (6580)– 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Amanda GRANDIS (DNI. 11.865.454) Verónica DELGADO (DNI 25.471.376) 
Analía UVA (DNI 23.954.855) María L. De La BARRERA (DNI 21.999.571) 
Liliana TARDITI (DNI 23.141.624) Sandra FENOGLIO (DNI 16.831.163) 
Al. Tatiana PEREYRA (DNI 37.629.230) Al. Erika CORREA (DNI 34.968.008) 

 
  



  344 
 
Asignatura: 

• Neuropsicología (6563)– 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Amanda GRANDIS (DNI. 11.865.454) Sandra FENOGLIO (DNI 16.831.163) 
María L. De La BARRERA (DNI 21.999.571) Analía UVA (DNI 23.954.855) 
Pamela TRAVAGLIA (DNI 31.383.581) Liliana TARDITI (DNI 23.141.624) 
Al. Erika CORREA (DNI 34.968.008) Al. Tatiana PEREYRA (DNI 37.629.230) 

 
Asignatura: 

• Orientación Vocacional II (6577)- 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvia LUJAN (DNI 17.105.767) María de los Ángeles FILIPPI   (DNI 25.882.312) 
Carolina ALBELO (DNI 26.462.074) Carolina PEREZ (DNI 24.521.141) 
Al. Flavia MOREIRA (DNI 37.436.503) Al. María José COSTA (DNI 36.479.585) 

 
 
Asignatura: 

• Psicometría Educacional (Cód. 2278)  – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Romina ELISONDO (DNI 27.933.640) Cristina RINAUDO (LC 4.639.836) 
Fernanda MELGAR (DNI 30.090.138) Paola PAOLONI (DNI 23.107.312) 
María L. De La BARRERA (DNI 21.999.571) Daiana Yamila RIGO (DNI 29.830.628) 
Al. Milena MERCADO (DNI 36.309.016) Al. Cecilia LAGO (DNI 36.200.753) 

 
 
Asignatura: 

• Psicología Evolutiva II (Cód. 6562)– 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Carmiña VERDE (DNI 25.603.722) Martina NAVA PARODI (DNI 25.275.857) 
Lucía RINAUDO (DNI 32.933.045) Silvana PEREYRA (DNI 22.828.150) 
Al. Virginia SANCHEZ (DNI 36.425.832) Al. Agostina PIZARRO (DNI 40.417.793) 

 
 
Asignatura: 

• Sociología de la Educación II (6569)- 2 (dos) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Sandra ORTIZ (DNI 20.283.890) María Cecilia MAURUTTO (DNI 25.136.693) 
Silvina BAIGORRIA (DNI 21.693.945) Claudio ACOSTA (DNI 21.013.878) 
Al. Talia GARELLO (DNI 38.729.218) Al. Marianela FLORDELMUNDO (DNI 38.339.083) 

 



  344 
 
Asignatura: 

• Psicopatología (3922)- 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Marta CRABAY (DNI 10.585.886) Amanda GRANDIS  (DNI 11.865.454) 
Hugo RISATTI (DNI 10.821.220) Analía CUELLO (DNI 24.521.326 
Al. Milagros GONZALEZ (DNI 36.425.618) Al. Stefanía CUCCHIETTI (DNI 35.544.832) 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÌTICAS Y SOC IALES- (5-52) 
 
 
Asignatura: 

• Historia Latinoamericana (Cód. 2604)  – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Celia BASCONZUELO (DNI 16.991.888) Carlos REYNOSO (DNI 22.856.316) 
Marcela BRIZZIO (DNI 17.319.708) Juan GIUSIANO (DNI 28.173.388) 
Al. Santiago ARMITANO (DNI 38.220.903) Al. Jesús VILLEGAS (DNI 37.295.801) 

 
 
Asignatura: 

• Filosofía del Derecho (Cód. 6732) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Carlos GONZALEZ (DNI 8.531.303) Santiago POLOP (DNI 30.029.662) 
Lilián MARTELLA (DNI 20.080.758) Graciela TUMINI (DNI 16.650.891) 
Al. Yohana MONTES (DNI 32.467.104) Al. Elena ACEVEDO (DNI 34.968.024) 

 
 
Asignatura: 

• Proyectos Políticos y Sociales, Argentinos y Latinoamericanos (Cód. 2610) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Celia BASCONZUELO (DNI 16.991.888) Marcela BRIZZIO (DNI 17.319.708) 
Carlos REYNOSO (DNI 22.856.316) Federico RODRIGUEZ (DNI 23.954.475) 
Al. Facundo AGUIRRE (DNI 36.414.562) Al. A designar  

 
 
Asignatura: 

• Seminario de Derecho (Cód. 6732) - 1 (un) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Graciela TUMINI (DNI 16.650.891) Eduardo DE LA BARRERA (DNI 12.762.603) 
Lilián MARTELLA (DNI 20.080.758) Carlos GONZALEZ (DNI 8.531.303) 
Al. Cinthia BOCCHETTO Al. María SANCHEZ 

 



  344 
 
Asignatura: 

• Mediación, Negociación y Arbitraje (Cód. 5128) Abogacía – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES  SUPLENTES 
Victoria CAVAGNARO (DNI 22.856.493) Natacha JAUREGUIBERRY (DNI 21.998.943) 
Martín ANTIGA (DNI 12.068.452) Analía ALONSO (DNI 17.921.692) 
Al. Ezequiel BLENCIO FALCO (DNI 36.133.133) Al. A designar 

 

Asignatura: 

• Derecho Privado III (Cód. 5107) – 3 (tres) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Alejandro FRASCHETTI (DNI 21.999.351) Karina ELENA ACOSTA (DNI 30.090.352) 
Guillermo DE RIVAS (DNI 21.013.468) Fernando PEREZ (DNI 25.471.566) 
Al. María Eugenia BERTORELLO (DNI 36.587.653) Al. Ezequiel BLENCIO FALCO (DNI 36.133.133) 

 
Asignatura:  

• Derecho Privado VIII  (Cód. 5127) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Antonio ALONSO (DNI 16.991.825) Analía ALONSO (DNI 17.921.692) 
Marcela SERENO (DNI 17.733.653) Carlos RAFFO (DNI 23.428.883) 
Al. Federico BUJAN  Al. A. designar 

 
Asignatura:  

• Derecho del Trabajo y la Seguridad Social (Cód. 2574) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
María Cristina ALLINEY (DNI 10.483.251) Hebe HORNY (DNI 18.448.422) 
Sandra SENN (DNI 17.794.046) Ricardo MUÑOZ (h) (DNI 29.42.300) 
Al. Rocío LUCERO (DNI 37.489.560) Al. A designar 

 
Asignatura: 

• Derecho Público, Provincial y Municipal (Cód. 5119) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Ricardo Alberto MUÑOZ (LE 8.578.227) Ignacio FERNANDEZ (DNI 29.581.919) 
M. Cristina AZOCAR (DNI 17.921.692) Sandra SENN (DNI 17.794.046) 
Al. A designar Al. A designar 

 

  



  344 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN FÍSICA- (5-53) 

 
Asignatura: 

• Desarrollo Motor (Cód. 6643) - 3 (tres) Cargos Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Nicolás AMBROGGIO (DNI 27.424.158) Silvia LIBAAK (DNI 21.515.072) 
Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) Rodrigo FERREYRA (DNI 24.783.813) 
Al. Sol ARUZA (DNI 39.422.241) Marcos VALENTIN (DNI 39.968.097) 

 
Asignatura: 

• Seminario de Deportes de Conjunto (Cód. 6660) - 3 (tres) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) Mario GONZALEZ (16.274.016) 
Carlos CEBALLOS (DNI 13.727.321) Guillermo AMAYA (DNI 17.105.688) 
Candela RUFINO (DNI 38.018.148) Al. Damián HEREDIA (DNI 32.015.083) 

 
Asignatura: 

• Pedagogía (6641)- 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES:   
Prof. Fernando AGUILAR MANSILLA (26.318.877) 
Prof. Hernán ECHENIQUE (DNI 27.895.564) 
Al. Inti Nahuel FERNANDEZ AMAYA (DNI 36.576.521) 

 

 
 

SUPLENTES:  
Prof. Ana RICCETTI (DNI 30.538.329) 
Prof. Daniel LEIGGENER (DNI 29.373.893) 
Al. Jorge LUNA (DNI 35.566.410) 

Asignatura: 
Psicología Educacional (6656) 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES:   
Prof. María Laura DE LA BARRERA (DNI 21.999.571) 
Prof. Ana RICCETTI (DNI 30.538.329) 
Al. Lucrecia FANSINI (DNI 39.422.224) 

 

SUPLENTES:  
Prof. Marcela SIRACUSA (DNI 20.700.204) 
Prof. Ivana RIVERO (DNI 25.842.855) 
Al. Inti Nahuel FERNANDEZ AMAYA (DNI 
36.576.521) 

Asignatura: 
• Taller de Problematización de la formación y práctica docente (6640)- 4 (cuatro) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES:   
Prof. Guillermo OSSANA (DNI 13.380.973) 
Prof. Fernando AGUILAR MANSILLA ( 26.318.877) 
Al. MARCOS VALENTÍN (DNI 39.968.097) 

SUPLENTES:  
Prof. Adriana GUBIANI (DNI 20.283.789) 
Prof. Daniel LEIGGENER (DNI 29.373.893) 
Al. Elizabeth STURM (DNI 38.107.467) 

 

  



  344 
Asignatura: 

• Juego (6827) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Prof. Sergio CENTURIÓN (DNI 10.204.259) 
Prof. Ivana RIVERO (DNI 25.842.855) 
Al. Cyntia LEPRE (DNI 37.489.605) 

 

SUPLENTES  
Prof. Verónica PICCO (DNI 23.954.693) 
Prof. Ariel LEDESMA (DNI 24.521.762) 
Al. Inti Nahuel FERNANDEZ AMAYA (DNI 36.576.521) 

Asignatura: 
• Deportes de Conjunto  (6670) - 3 (tres) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES:   
Prof. Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) 
Prof. Carlos CEBALLOS (DNI 13.787.320) 
Al. Horacio FUENTEALBA (DNI 32.910.901) 

 

SUPLENTES  
Prof. Emiliano KROHN (33.430.751) 
Prof. Ivana RIVERO (DNI 25.842.855) 
Al. Cyntia LEPRE (DNI 37.489.605) 

Asignatura: 
• Seminario de Integración: Módulo II (6655) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Prof. Sergio CENTURIÓN (DNI 10.204.259) 
Prof. Verónica PICCO (DNI 23.954.693) 
Al. Cyntia LEPRE (DNI 37.489.605) 

SUPLENTES  
Prof. Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) 
Prof. Ariel LEDESMA (DNI 24.521.762) 
Al. Inti Nahuel FERNANDEZ AMAYA (DNI 36.576.521) 

 
Asignatura: 
• Vida en la Naturaleza, Medio Ambiente y su Práctica (6657) - 5 (cinco) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Prof. Gustavo KUNZEVICH (DNI 16.271.419) 
Prof. Manuel BARCELONA (DNI 26.085.887) 
Al. Camila DEL AGUILA (DNI 33.800.931) 

 

SUPLENTES:  
Prof. Claudio ARUZA (DNI 18.204.193) 
Prof. Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) 
Al. Camila MIGANI (DNI 36.796.169) 

Asignatura: 
• Módulo III: Práctica profesional Docente I (6672) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Prof. Gustavo KUNZEVICH (DNI 16.271.419) 
Prof. Hernán ECHENIQUE (DNI 27.895.564) 
Al. Camila DEL AGUILA (DNI 33.800.931) 

 

SUPLENTES:  
Prof. Claudio ARUZA (DNI 18.204.193) 
Prof. Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) 
Al. Camila MIGANI (DNI 36.796.169) 

Asignatura: 
• Seminario de Integración: Módulo I (6648) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Prof. Silvio FARA (DNI 17.733.346) 
Prof. Guillermo OSSANA (DNI 13.380.973) 
Al. Jesús OLGUÍN (DNI 33.359.915) 

 

SUPLENTES:  
Prof. Rodrigo FERREYRA (DNI 24.783.813) 
Prof. Viviana GILLETA (DNI 21.559.979) 
Al. Virginia CÓRDOBA (DNI 35.544.630) 



  344 
 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INICIAL - (5-54) 
 

Asignatura: 
• TEORIAS PSICOLOGICAS (Cod. 6828) -2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES 
Prof. Miriam BERLAFFA DNI: 14.968.080 
Prof. Cintia MUSSO DNI: 28.173.409 
Alumna: Melina GHIGLIONE DNI: 32.816.275 

SUPLENTES 
Prof. Virginia FERRO DNI: 17.733.780 
Prof. Liliana DE PICCOLI DNI: 13.727.328 
Alumna: Celeste GIACOMELLI DNI: 37.128.125 

 
Asignatura: 

• PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL II (Cod: 6834) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 
Prof. Miriam BERLAFFA DNI: 14.968.080 
Prof. Cintia MUSSO DNI: 28.173.409 
Alumna: Melina GHIGLIONE DNI: 32.816.275 
 

SUPLENTES 
Prof. Virginia FERRO DNI: 17.733.780 
Prof. Bibiana VELEZ DNI: 13.268.328 
Alumna: Celeste GIACOMELLI DNI: 37.128.125 

 

Asignatura: 
• MUSICA Y SU DIDACTICA (Cod. 6848)- 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
 TITULARES 
Prof. Nilda BRIZUELA DNI: 10.790.498 
Prof. Marcela MARIOLI DNI: 18.455.703 
Alum: Nazarena BORGARELLO DNI: 37.108.041 

SUPLENTES 
Prof. Fabian GIUSIANO DNI: 30.310.600 
Prof. Liliana DE PICCOLI DNI: 13.727.328 
Alumna: Araceli DELGADO DNI: 38.020.041 

 
Asignatura: 

• PEDAGOG1A (Cod. 6825) -2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 
Prof. Alejandra BEN EGAS DNI: 14.783.350 
Prof. Sonia de la BARRERA DNI: 17.576.558 
Alumna: Celeste GIACOMELLI DNI: 37.128.125 

SUPLENTES 
Prof. Ana VOGLIOTTI DNI 11.471.190  
Prof. Adriana VIZZIO DNI 20.570.864 
Alumna: Virginia KAMIENSKY DNI: 36.414.590 

 
Asignatura: 

• CREATIVIDAD (Cod. 6826) -1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  

TITULARES 
Prof. Maria L DE LA BARRERA DNI. 21.999.571 
Prof. Rosana CHESTA DNI: 21.013.113 
Alumna: Maria BONA NILSON DNI: 35.544.118 

    SUPLENTES 
Prof. Norma ABBA DNI: 14.940.313 
Prof. Ana MONTEBELLI DNI: 20.197.066 
Alumna: Nazarena BORGARELLO DNI: 37.108.041  

 
 



  344 
Asignatura: 

• POLITICA Y LEGISLACION EN LA EDUCACION INICIAL (Cod . 6838) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comision Evaluadora: 
TITULARES 
Prof. Marie! ZAMANILLO DNI: 11.347.781 
Prof. Ana MONTEBELLI DNI: 20.197.066 
Alumna: Noelia  BRARDA DNI: 35.672.463 

SUPLENTES 
Prof. Maria Laura MUGNAINI DNI: 27.185.352 
Prof. Claudio ACOSTA DNI: 21.013.878 
Alumna: Andrea  FENOGLIO DNI: 36.366.941 

DEPARTAMENTO ESCUELA DE ENFERMERIA (5-55) 

Asignatura:  

• Alto Riesgo Neonatológico y Pediátrico — (Código N° 5228) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

TITULARES 

Prof Maria Ines BIANCO DNI N° 14132.130 

Prof. Dario REINOSO DNI N° 26.085.559 

Alumna: Miranda VIRGINIA  DNI 35.543.505 

SUPLENTE 

Prof. Nancy IRUSTA DNI N° 21.864.538 

Prof Mariela ACUÑA DNI N° 21.999.150 

Alumno: Diego LOPEZ DNI N° 35.677.084

Asignatura:  

• Enfermería en Salud Mental — (Código N° 5212) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

TITULARES 

Prof. Stella FELIZZIA DNI N° 6.239.301 

Prof. Jorge POSSIO  DNI N° 14.979.941 

Alumno: Veronica VERASTEGUI DNI 37.5213062 

SUPLENTES 

Prof. Ivana AGUILERA DNI N° 21999776 

Prof. Rosa FAINGOLD WINTER DNI N° 16.484.556 

Alumno: Melisa MARTEL DNI N° 37.108.643 

Asignatura:  

• Adulto y Anciano II —( Código N° 5211 ) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

TITULARES 

Prof. Maria Cristina CHIARVETTO DNI 12.863.163 

Prof. Guillermo MARRO  DNI N° 21.913.629 

Alumno: Guillermo ACEVEDO DNI 35.939.008 

SUPLENTES 

Prof. Raquel B WOODS DNI N° 11.689.815 

Prof. Daniela ZALAZAR DNI N° 27.892.043  

Alumno: Emanuel LAGO DNI N° 29.456.446 

 
  



  344 
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA (5-56) 

Asignatura: 
• Historia de la Filosofía (Cód. 6475) – 1 (un) Cargo RENTADO 

 
Comisión Evaluadora:
 
Titulares: 
Armando CHIAPPE (DNI 24521280) 
Jose LISSANDRELLO (DNI 16905311)  
Alumno Elian JALIT (DN.! 37528901) 

Suplentes: 
Prof Jose SAN MARTIN (DNI 12 630 505)  
Joaquín VÁZQUEZ (DNI 34934408) 
Alumno Elias ROSSONE (DNI 32071282 

 
 
Asignatura: 

• Filosofía con niños  (Cód. 6509) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

Titulares:  
Prof Pablo OLMEDO (DNI 31613561) 
Prof Mauricio MORETTI (DNI 26728076) 
Alumna: Camila LANFRANCO (DNI 37437261) 
 

Suplentes:  
Prof José SAN MARTIN (DNI 12630505) 
Prof Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32680465)  
Alumno: Mateo BAROTTI (DNI 34884307) 

 
 
Asignatura: 

• Metafísica  (Cód. 2311) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

Titulares: 
Prof. Armando CHIAPPE (DNI 24521280) 
Prof Joaquín VAZQUEZ (DNI 34934408) 
Alumno Elian JALIT (DNI 37528901) 

 
Suplentes:  
 Prof José SAN MARTIN (DNI 12630505) 
Prof. Juan SCARPACCI (DNI 146124727) 
Alumna: Florencia PORPORATO (DNI 34414523) 

 
 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA- (5-57) 

Asignatura: 
• Didáctica Especial   (Cód. 6789) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Isabel GUALTIERI (DNI 18.125.946) Pablo PIZZI (DNI 23.436.864) 
Ayelén LAVAGNINO Analía BOETTO (DNI 16.731.612) 
Al. Virginia Eloísa RIVAROLA (DNI 35.218.486) Al. Noelia GASPARI (DNI 35.543.629) 

 

 
  



  344 
DEPARTAMENTO DE HISTORIA - (5-58)  

Asignatura: 
• Metodología y Técnicas de la Investigación Histórica  (Cód. 6693) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Claudia HARRINGTON (DNI 14.624.295) Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) 
Eduardo ESCUDERO (DNI 26.163.887) Yanina AGUILAR (DNI 26.692.721) 
Al. Francisco JIMENEZ (DNI 38.018.795) Al. David CIUFFANI (DNI 35.315.731) 

 
Asignatura: 

• Taller Técnico para Historiadores (Cód. 6683) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Eduardo HURTADO (DNI 12.915.962) 
María Rosa CARBONARI (DNI 13.268.419) Beatriz ANGELINI (DNI 14.334.743) 
Al. Paula HEREDIA (DNI 37.340.861) Al. Bruno CRIAO (DNI 36.680.763) 

 

Asignatura: 

• Historia de los Fundamentos del Mundo Moderno (Cód. 6694) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Martín GENTINETTA (DNI 28.574.020) Roberto LUCERO (DNI 06.658.423) 
Silvia MORALES (DNI 17.921.840) Ana SANCHEZ (DNI 14.980.720) 
Al. Clara CAMPERO (DNI 39.137.746) Al. Francisco JIMENEZ (DNI 38.018.795) 

 
Asignatura: 

• Seminario de Historia Regional (Cód. 6708) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María Rosa CARBONARI (DNI 13.268.419) Eduardo HURTADO (DNI 12.915.962) 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Beatriz ANGELINI (DNI 14.334.743) 
Al. Maida CORNEJO (DNI 34.686.740) Al. Débora De La TORRE (DNI 35.213.623) 

 

Asignatura: 

• Historia de las Políticas Educativas (Cód. 6691) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Beatriz ANGELINI (DNI 14.334.743) 
María Rosa CARBONARI (DNI 13.268.419) Eduardo HURTADO (DNI 12.915.962) 
Al. Bruno CRIAO (DNI 36.680.763) Al. Gisela TELLO (DNI 30.990.384) 

 
  



  344 
 
Asignatura: 

• Seminario en Ciencias Sociales (Cód. 6712) – 1 (un) cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES  SUPLENTES 
Ana M. ROCCHIETTI (DNI 5.465.010) Graciana PEREZ ZAVALA (DNI 26.572.491) 
Alicia LODESERTO (DNI 20.570.950) Marcela TAMAGNINI (DNI 17.077.528) 
Al. Amalia MOINE (DNI 36.366.944) Al. Martín HERNANDEZ (DNI 33.712.862) 

 
Asignatura: 

• Historia de Córdoba (Cód. 6707) – 1 (un) cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Marcela TAMAGNINI (DNI 17.077.528) Celia BASCONSUELO (DNI 16.991.888) 
Lucía RUBIOLO (DNI 24.969.094) Marta MEGALE (DNI 13.955.450) 
Al. Federico BARROS (DNI 35.472.337) Al. Gisela TELLO (DNI 30.990.384) 

 
Asignatura: 

• Etnografía  (Cód. 6714) – 1 (un) cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Marcela TAMAGNINI (DNI 17.077.528) Alicia LODESERTO (DNI 20.570.950) 
Graciana PEREZ ZAVALA (DNI 26.572.491) Yanina AGUILAR (DNI 26.692.721) 
Al. Paolo CUCCO (DNI 37.287.701) Al. David CIUFFANI (DNI 35.315.731) 

 
Asignatura: 

• Economía  (Cód. 6686) – 1 (un) cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Cristian SANTOS (DNI 25.698.881) Pablo WEHBE (DNI 217.412.071) 
Ana SANCHEZ (DNI 14,989,720) Lucía RUBIOLO (DNI 24.969.094) 
Al. Paolo CUCCO (DNI 37.287.701) Al.. Ignacio CARRON (DNI 36.479.277) 

 
Asignatura: 

• Instituciones Educativas (Cód 6685) – 1 (un)  Cargo Ad-Honorem 
 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Eduardo HURTADO (DNI 12.915.962) Beatriz ANGELINI (DNI 14.334.743 
Susana BERTORELLO (DNI 16.655.562) Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) 
Al.. Ignacio CARRON (DNI 36.479.277) Al. Paula HEREDIA (DNI 37.340.861) 

 
 
  



  344 
Asignatura: 

• Antropología Social (Cód. 6718) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Ana M. ROCCHIETTI (DNI 5.465.010) Ernesto OLMEDO (DNI 23.646.787) 
Alicia LODESERTO (DNI 20.570.950) Graciana PEREZ ZAVALA (DNI 26.572.491) 
Al. Noelia KAUFMAN (DNI 34.884.206) Al. Al. David CIUFFANI (DNI 35.315.731) 

 
Asignatura: 

• Epistemología, Educación e Historia (Cód. 6484) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Ana M. ROCCHIETTI (DNI 5.465.010) Graciana PEREZ ZAVALA (DNI 26.572.491) 
Alicia LODESERTO (DNI 20.570.950) Ernesto OLMEDO (DNI 23.646.787) 
Al. Bruno CRIAO (DNI 36.680.763) Al. Noelia KAUFMAN (DNI 34.884.206) 

 
Asignatura: 

• Sociedades de la Antigüedad Clásica. Grecia y Roma (Cód. 6716) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvana PFEIFFER (DNI 14.955.302) Alvaro MORENO LEONI (DNI 30.470.096) 
Roberto LUCERO (DNI 6.658.423) Ana B. MITRE (DNI 25.313.752) 
Al. Francisco JIMENEZ (DNI 38.018.795) Al. Clara CAMPERO (DNI 39.137.746) 

 
Asignatura: 

• Historia Americana y Argentina Colonial(Cód. 6696)– 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Liliana FORMENTO (DNI 13.508.130) Osvaldo PRIETO (DNI 16.529.983) 
Laura TRAVAGLIA(DNI 14.959.958) Marcela BRIZZIO (DNI 17.319.708) 
Al. Débora De La TORRE (DNI 35.213.623) Al. Federico BARROS (DNI 35.472.337) 

 

 
DEPARTAMENTO DE LENGUAS - (5-59) 

 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa Instrumental (Cód. 6407)) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Graciela PLACCI (DNI 14.334.205) Laura GONZALEZ (DNI) 
Andrea GAROFOLO (DNI 23.294.561) Romina PICCHIO (DNI 24.521.263) 
Al. María Pía FILIPPINI (DNI 37.127.727) Al. Florencia PAISIO (DNI 37.128.141) 

 
  



  344 
Asignatura: 

• Práctica Profesional Docente II – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María I VALSECCHI(DNI 16.731.610) María C. BARBEITO (DNI 18.204.074) 
María Matilde OLIVERO (DNI 29.833.860) Elisa CADARIO (DNI 16.530.194) 
Al. Natalia REYNOSO (DNI 34.463.841) Al. Bruno BALDOCCHI (DNI 36.426.021) 

 
 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa IV – Nivel Avanzado (Cód. 6426)– 2 (dos)  Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela PARUZZO (DNI 20.897.329) Laura SEERINI (DNI  13.727.227) 
María F GARCIA (DNI 20.897.329) Andrea DI NARDO (DNI  13.727.227) 
Al. Fiamma LEDESMA (DNI 37.166.639) Al. Natalia REYNOSO (DNI 34.463.841) 

 
 
Asignatura: 

• Literatura Infantil y Juvenil (Cód. 6420)  -1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Gabriela JURE (DNI 14.624.419) Valeria ENGERT (DNI 23.954.659) 
Nuria SOLER MENDEZ (DNI 28.446.113) Daniela PARUZZO (DNI 21.694.316) 
Al. María SOSA (DNI 35.472.736) Al. Clara SOSA (DNI 36.133.389 

 
 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa II (Cód. 6425)– 2 (dos) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Inés FRIGERIO (DNI 06.663.023) Verónica SERGI (DNI 20.325.186) 
Laura SEVERINI (DNI 13.727.227) Silvia DEPETRIS (DNI 14.132.679) 
Al. Daiana COLOMBO (DNI 37.295.816) Al. Facundo MERCADO (DNI 38.731.045) 

 
Asignatura: 

• Literatura Norteamericana (Cód. 6029) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Valeria ENGERT (DNI 23.954.659) Gabriela JURE (DNI 14.624.419) 
Eugenia MARRA (DNI 30.771.474) Nuria SOLER MENDEZ (DNI 28.446.113) 
Al. María Luz REVELLI (DNI 33.359.531) Al. Julieta MOSCIARO (DNI 35.544.854) 

 
 
 
 
 



  344 
 
Asignatura: 

• Pasantía (Cód. 6411)/ Pasantía II (Cód. 6513) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora (para las dos asignaturas) 

TITULARES  SUPLENTES 
Elisa CADARIO (DNI 16.530.094) Elvio DUCCULI (DNI 29.402.262) 
Fabiana SACCHI (DNI 26.078.355) Celina BARBEITO (DNI 18.204.074) 
Al. Bruno BALDOCCHI (DNI 36.426.021) Al. María Pía FILIPPINI (DNI 37.127.727) 

 
Asignatura: 

• Historia Social de las Islas Británicas II (Cód. 6409)- 1  (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María Inés MASELLIS (DNI 06.503.301) Gabriela SERGI (DNI 17.319.925) 
María F GARCIA (DNI 20.897.329) Valeria ENGERT (DNI 23.954.659) 
Al. Celina GIRALDA (DNI 37.489.816) Al. Verónica SANCHEZ (DNI 37.490.182) 

 
Asignatura: 

• Inglés Básico Química y Física II (Cód. 2053)  – 1 (uns) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María Inés MASELLIS (DNI 06.503.301) Gabriela JURE (DNI 14.624.419) 
Lía FERNANDEZ (DNI 23.436.872) Luciana REMONDINO (DNI 26.385.493) 
Al. Anabela DICHIARA (DNI 38.477.218) Al. Marianela MASRAMON (DNI 36.907.734) 

 
Asignatura: 

• Literatura Inglesa Siglo XIX (Cód. 6410)– 1 (un)  Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Martha NAVARRO (DNI 11.347.439) Valeria ENGERT (DNI 23.954.659) 
Daniela PARUZZO (DNI 20.897.329) Nuria SOLER MENDEZ (DNI  28.448.116) 
Al. Virginia GALLO (DNI 36.308.883) Al, Julieta ANDRE  (DNI 34.421.985) 

 
 

DEPARTAMENTO DE LETRAS (5-60) 
 
Asignatura: 

• Seminario de Lingüística Aplicada (Cód. 6385) – 1 (un) cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Clarisa PEREYRA (DNI 23.954.616) Ana María GIANOTTI (DNI 6.227.189) 
Fabio DANDREA (DNI 22.843.811) Valeria ABATE DAGA (DNI 33.885.957) 
Al. Giuliana MONACO (DNI 38.418.031) Al. Cecilia TORRES (DNI 37.489.044) 

 
  



  344 
 
Asignatura: 
• Hermenéutica (Cód. 8103) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES  SUPLENTES 
Hugo AGUILAR (DNI 14.950.708) José DI MARCO (DNI 14.950.708) 
Eugenia ALVAREZ (DNI 21.998.284) Clarisa PEREYRA (DNI 23.954.616) 
Al. María CORRADI (DNI 34.771.261) Al. Rodrigo BAUDAGNA (DNI 37.489.210)   

 
Asignatura: 
• Seminario Taller de Práctica Docente II (Cód. 7039) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Anahí ASQUINEYER (DNI 20.761.480) Silvina BARROSO (DNI 18.204.237) 
Julieta VARELA (DNI 26.385.498) Camila BERARDO (DNI 32.208.363) 
Al. Camila VAZQUEZ (DNI 36.600.705) Al. Belén URQUIZA (DNI 36.680.903) 

 
 
 

------------------------------------- 


